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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 8. januar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 

26 til L 98, forslag til lov om ændring af lov om betalingsregler for  

spildevandsforsyningsselskaber m.v. og lov om vandløb.  

(Spildevandsforsyningsselskabers opkrævning af bidrag til selskabernes  

medfinansiering af kommunale og private projekter vedrørende tag- og  

overfladevand), som hermed besvares.  

 

 

 

Spørgsmål nr. 26 (L 98) 

Ministeren bedes kommentere notatet fra DANVA af 8. januar 2013, jf. L 98 - 

bilag 6. 

 

Svar 

Jeg er glad for, at DANVA finder det positivt, at lovforslaget gør det muligt at 

bringe samfundsøkonomisk fordelagtige alternativer til traditionelle 

spildevandsløsninger i spil i forbindelse med håndtering af oversvømmelser. 

 

Lovforslaget følger op på kommuneaftalen for 2013, og hverken en ændret 

ansvarsfordeling mellem vandselskaberne og kommunen, indførelse af et 

regnvandsbidrag eller indførelse af en trappemodel i spildevandsbetalingen indgår 

i aftalen.  

  

I forhold til indførelse af et regnvandsbidrag henviser jeg til spørgsmål nr. 1 til L 

98, hvoraf min indstilling til spørgsmålet fremgår.   

 

Herudover vil jeg nævne, at jeg umiddelbart er betænkelig ved en model, som giver 

mulighed for at pålægge grundejerne at afkoble regnvandet fra kloakken, som 

DANVA foreslår. 

 

I forhold til indførelse af en trappemodel henviser jeg til spørgsmål nr. 2 og 

spørgsmål nr. 24 til L 98. 

 

Endelig bemærker jeg, at DANVA ønsker, at der i forbindelse med evalueringen af 

vandsektorloven ændres på ansvarsfordelingen mellem forsyninger og kommuner. 

Ansvarsfordelingen er med lovforslaget fastlagt således, at de løsninger, som 

spildevandsselskaberne får mulighed for at medfinansiere, er ejet af kommunen 

eller evt. privat ejede, og at det er ejeren, der skal etablere og drive disse løsninger.  
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Denne model giver klare ejerforhold og et klart myndighedsansvar og fastholder 

den nuværende ansvarsfordeling. Spørgsmål om ansvarsfordeling mellem 

forsyninger og kommuner forventes at indgå i evalueringen af vandsektorloven, 

der er planlagt gennemført i 2013. 
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